
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 131 del 25/10/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

VARIAZIONE TARIFFE D'USO PALESTRA POLIVALENTE DI VIA BUOZZI A SAN
POLO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì venticinque del mese di Ottobre alle ore 10:00 nella
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza PINZUTI MICHELE in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti,
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Del. G.C. n. 113 del 15/10/2010 con la quale veniva deliberata la
prosecuzione dell'affidamento in gestione della palestra di via Buozzi a Polisportiva Lanzi
per il periodo: Ottobre 2010-Settembre 2013" esercitando l'opzione prevista dall'art. 57 c.
5 lett. D) del Dlgs 163/2006 - Codice dei Contratti Pubblici - ripetizione di servizi analoghi
per ulteriori tre anni verificato il buon andamento del servizio;

PRESO ATTO che nel contratto Rep. n. 600 stipulato tra le parti: Comune di Torrile e
Polisportiva Lanzi ASD in data 30/12/2010 si specificava che per le tariffe applicabili da
parte del concessionario per l'utilizzo della palestra si confermavano quelle già stabilite in
Del. G.C. 126 del 16/03/2008, precisando che il Concessionario è obbligato ad applicare
le tariffe stabilite dall'Amministrazione comunale e che esse possono essere adeguate
anno per anno in accordo tra Amministrazione Comunale e Gestore;

RICEVUTA comunicazione (prot. 10283 del 30/09/2011) da parte del Gestore della
Palestra comunale: Polisportiva A. Lanzi ASD, nella quale veniva presentata
rendicontazione di fine anno sportivo 2010-2011 e si richiedeva un adeguamento delle
tariffe per l'utilizzo della palestra così come previsto dal contratto al fine di far fronte
all'incremento dei costi sostenuti per la gestione dell'impianto.

PRESO ATTO quindi che le tariffe attualmente in vigore ed applicate dal gestore sono
quelle già stabilite in Del. G.C. 126/2008 e specificate nell'allegato 1);

RITENUTO di dar corso alla richiesta del Gestore, per un adeguamento minimo delle
tariffe, mantenendo le differenziazioni già stabilite nella delibera sopracitata e ritoccando
in aumento le tariffe di € 1,00 o € 2,00 così come specificato nella tabella allegata alla
presente come parte integrante e sostanziale dell'atto (allegato 2);

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici
e Finanziari;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;

DELIBERA

1) di modificare, per i motivi esposti in premessa, le tariffe d'uso della palestra polivalente
di via Buozzi in San Polo, rispetto a quelle fissate con delibera di G.C. n. 126 del
16/03/2008 a far data dal 1 novembre 2011;



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

2) di approvare il nuovo tariffario come da allegato 2) che fa parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

3) di demandare al Responsabile del Settore Servizi Socio-Educativi gli adempimenti
necessari a dar corso alla presente deliberazione.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

RIZZOLI ANDREA PINZUTI MICHELE
_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni
consecutivi dal 08/11/2011 fino al 23/11/2011.

Addì 08/11/2011

IL Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
dal 08/11/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 18/11/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE


